
REGIONE SICILIANA
i

I Blenda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"

Catania

E DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

Contratto per la fornitura di RMN tradizionali ed aperte, gamma camere e TAC 128
slide per le Aziende Sanitarie della Regione Siciliana con fondi PO FESR 2007-13.
Manutenzione full risk post garanzia per la risonanza magnetica marca Philips
Healthcare Spa, modello Ingenia 1,5 T.
CIG XE30929AC7

Settore Tecnico

Bilancio 2013
Autorizzazione n. 108 - Sub 75
Conto Ec. 20002000060

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

II Dirigente Responsabile deLS*ttT5réTEco^oniico Finanziario
( Djtftr^Jianluca Rotèlla )

<"" ^^

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsamle del Settore Tecnico
Ing. Saliere Vitale

[1

12 G I Ù . 20)3
Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Doti. Angelo Pellicano

Nominato con Decreto dell'Assessore Regionale della
Salute n. 16/13 del 09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rasarla D ' Ippolito

e del

Direttore Sanitario
DotLssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott/x»tf^0£Ta/vM /2><?A/4fVA/0

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 2173 del 27.09.11 si è aggiudicata la gara regionale a procedura
aperta finalizzata alla realizzazione di un accordo quadro per la fornitura ed installazione chiavi in
mano di risonanze magnetiche e gamma camere e per l'acquisizione di una TAC 128 slide.

Preso atto che con la sopra citata deliberazione e per quanto attiene il presente provvedimento:
è stato disposto l'acquisto (lotto 2) di risonanze magnetiche aperte marca Philips Healthcare
Spa, modello Ingenia 1,5 T;
si è preso atto che il costo della manutenzione fall risk che le ditte fornitici dovranno
obbligatoriamente praticare allo scadere del periodo di garanzia ... risulterà essere: lotto 2, €
40.000 Iva esclusa/anno";
è stato disposto di provvedere, in nome e per conto delle Azienda assegnatane, alla stipula del
contratto con la Ditta aggiudicataria;
si è dato atto che ogni Azienda assegnataria procederà, dopo la formalizzazione del contratto e
la trasmissione dell'ordine di fornitura, alla gestione del susseguenti procedure amministrative e
contabili.

Visti, a tal proposito:
il "contratto per la fornitura di RMN tradizionali ed aperte, gamma camere e TAC 128 slide per
le Aziende Sanitarie della Regione Siciliana con fondi PO FESR 2007-13";

- l'ordine di consegna ed installazione, prot. n. 16041 del 10.10.11 di questa Azienda.

Rilevato:
- che il periodo di garanzia è scaduto, giusta verbale di collaudo, in data 01.04.13;
- che il contratto e l'ordine di cui sopra, nonostante le previsioni della citata deliberazione n. 2173

del 27.09.11, non hanno fatto specifico all'affidamento del "contratto di manutenzione full risk
post garanzia".

Viste:
1. la "proposta di contratto per servizio di manutenzione", formulata da Philips Healthcare Spa ed

acquisita al prot. n. 983 del 27.03.13 del Settore Tecnico;
2. la nota prot. n. 1019 del 02.04.13 con la quale il Responsabile del Settore Tecnico ha richiesto al

Responsabile del Settore Provveditorato, n.q. di RUP dell'appalto di che trattasi, la
documentazione ed i chiarimenti del caso;

3. le note prot. n. 5/252/DIG del 04.04.13 e n. 5/271/DIG del 11.04.13 con le quali il Responsabile
del Settore Provveditorato ha fornito i riscontri del caso;

4. la nota, acquisita al prot. n. 1240 del 19.04.13 del Settore Tecnico, con la quale Philips
Healthcare Spa fornisce, seppur non richiesti, alcuni riscontri alla sopra citata nota prot. n. 1019
del 02.04.13 del Settore Tecnico;

5. la nota prot. n. 1266 del 22.04.13 con la quale il Responsabile del Settore Tecnico ha richiesto al
Responsabile del Settore Provveditorato, n.q. di RUP dell'appalto di che trattasi, ulteriori
chiarimenti

6. la nota prot. n. 5/309/DIG del 02.05.13 con la quale il Responsabile del Settore Provveditorato
ha fornito copia del capitolato del "servizio di manutenzione in garanzia e in contratto di
manutenzione" presentato dall'Aggiudicatario in sede di gara.



Preso atto che, seppur in considerazione delle interlocuzioni complessivamente intercorse, il
contratto sottoscritto tra le Parti, l'ordinativo di fornitura emesso da questa Azienda, il capitolato del
"servizio di manutenzione in garanzia e in contratto di manutenzione" presentato
dall'Aggiudicatario in sede di gara, non evidenziano alcuna esclusione rispetto all'importo di
40.000 Iva esclusa/anno stabilito con deliberazione n. 2173 del 27.09.11.

Ritenuto, pertanto, di potere, in quanto già sostanzialmente previsto dalla deliberazione n.
2173/2011:
- affidare a Philips Healthcare Spa il servizio quadriennale, con decorrenza 01.04.2013, di

"manutenzione full risk post garanzia" per un importo annuale di € 40.000,00, oltre Iva e
secondo le modalità di cui al documento "servizio di manutenzione in garanzia e in contratto di
manutenzione" fornito dal Responsabile del Settore Provveditorato con propria nota prot. n.
5/309/DIG del 02.05.13;
autorizzare la spesa di € 48.400,00 Iva inclusa/anno, già preventivata con la citata deliberazione
n. 2173/2011.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

1. AFFIDARE a Philips Healthcare Spa, come da previsioni di cui alla deliberazione n.
2173/2011, il servizio quadriennale (dal 01.04.13 al 01.04.17) di "manutenzione full risk post
garanzia" per un importo annuale di € 40.000,00, oltre Iva e secondo le modalità di cui al
documento "servizio di manutenzione in garanzia e in contratto di manutenzione" fornito dal
Responsabile del Settore Provveditorato con propria nota prot. n. 5/309/DIG del 02.05.13.

2. AUTORIZZARE la spesa effettivamente occorrente per l'esercizio in corso(9/12 dell'importo
complessivo), pari ad € 36.300,08,00 (Iva inclusa) da addebitare sul C.E. 20002000060 del
bilancio dell'Azienda per l'anno 2013.

3. RISERVARSI con successivi atti di autorizzare la spesa di pertinenza degli l'ulteriori esercizi
finanziari.

4. DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva.

Allegati:

1. Deliberazione n. 2173 del 27.09.11

2. Contratto di fornitura

3. Ordine di consegna ed installazione

4. Nota prot. n. 983 del 27.03.13

5. Nota prot. n. 1019 del 02.04.13

6. Nota prot. n. 5/252/DIG del 04.04.13



7. Notaprot. n. 5/271/DIG del 11.04.13

8. Notaprot. n. 1240 del 19.04.13

9. Notaprot. n. 1266 del 22.04.13

10. Nota prot. n. 5/309/DIG del 02.05.13

>ile-flel Settore Tecnico

IL DIRElETORE SANITARIO

IL COMMISSA
( Dott. An1

1
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

( Dott.ssa RosarhiD/Ippolito )w
ORDINARIO

ellicanò )


